
Návod k použití

Připojovací blok k topnému tělesu

pro přípoj topného tělesa ze stěny

Model Rok výroby (od)
1097.6 01/1998

CZ



Obsah

1 O tomto návodu k použití 3

1.1 Cílové skupiny 3
1.2 Označení pokynů 3
1.3 Poznámka k této jazykové verzi 4

2 Informace o výrobku 5

2.1 Použití v souladu se stanovením výrobce 5
2.2 Popis výrobku 5

2.2.1 Přehled 5
2.2.2 Příslušenství 6

3 Manipulace 9

3.1 Přeprava 9
3.2 Informace k montáži 9

3.2.1 Montážní pokyny 9

3.3 Montáž 10
3.3.1 Montáž přípoje topného tělesa 10

3.4 Likvidace 13

Obsah

Připojovací blok k topnému tělesu 2



1 O tomto návodu k použití

Pro tento dokument platí ochranná práva, další informace naleznete na
viega.com/legal.

1.1 Cílové skupiny
Informace v tomto návodu jsou určeny odborníkům na sanitární zařízení
a vytápění resp. vyškolenému odbornému personálu.

Nepřípustná je montáž, instalace a příp. údržba tohoto výrobku oso‐
bami, které nemají výše uvedené vzdělání resp. kvalifikaci. Toto omezení
neplatí pro možné pokyny k obsluze.

Montáž výrobků Viega se musí provádět za předpokladu dodržování
všeobecně uznávaných technických pravidel a návodů k použití Viega.

1.2 Označení pokynů
Výstražné a informační texty jsou odsazeny od ostatního textu a jsou
speciálně označeny příslušnými piktogramy.

NEBEZPEČÍ! 
Varuje před možnými, život ohrožujícími zraněními.

VAROVÁNÍ! 
Varuje před možnými vážnými zraněními.

UPOZORNĚNÍ! 
Varuje před možnými zraněními.

OZNÁMENÍ! 
Varuje před možnými věcnými škodami.

Dodatečné informace a tipy.

O tomto návodu k použití

Připojovací blok k topnému tělesu 3

https://www.viega.com/legal


1.3 Poznámka k této jazykové verzi
Tento návod k použití obsahuje důležité informace k výrobku resp.
výběru systému, jeho montáži a uvedení do provozu, stejně jako k jeho
řádnému užívání a případným opatřením pro údržbu. Tyto informace
k výrobkům, jejich vlastnostem a aplikačním technikám jsou založeny na
aktuálně platných normách v Evropě (např. EN) anebo v Německu
(např. DIN/DVGW).

Některé pasáže v textu mohou odkazovat na technické předpisy
v Evropě/Německu. Tyto předpisy platí jako doporučení pro jiné země,
ve kterých nejsou k dispozici příslušné národní požadavky. Příslušné
národní zákony, standardy, předpisy, normy a jiné technické předpisy
mají přednost před německými/evropskými směrnicemi v tomto návodu:
Zde uvedené informace jsou pro jiné země a oblasti nezávazné a jak již
bylo řečeno, je třeba je považovat za pomůcku.

O tomto návodu k použití

Připojovací blok k topnému tělesu 4



2 Informace o výrobku

2.1 Použití v souladu se stanovením výrobce
Připojovací blok k topnému tělesu je určený pro připojení otopného
tělesa.

2.2 Popis výrobku
2.2.1 Přehled

1 připojovací blok

Informace o výrobku

Připojovací blok k topnému tělesu 5



Obr. 1: montážní rozměry

2.2.2 Příslušenství

Montážní rozměry

Potřebné příslušenství

Obr. 2: Model 1097.7, připojovací sada
k topnému tělesu

Informace o výrobku

Připojovací blok k topnému tělesu 6



Doplňkové příslušenství

Obr. 3: Model 1022.6, sada adaptérů

Obr. 4: Model 1022.7, sada adaptérů

Obr. 5: Měděná válcová trubka

Informace o výrobku

Připojovací blok k topnému tělesu 7



Obr. 6: Model 2215, lisovací spojka

Obr. 7: Model 2102, trubka Sanfix Fosta

Obr. 8: Model 5313P, přechodový kus

Informace o výrobku

Připojovací blok k topnému tělesu 8



3 Manipulace

3.1 Přeprava

Komponenty vyjměte z obalu až bezprostředně před pou‐
žitím.

3.2 Informace k montáži
3.2.1 Montážní pokyny

Obr. 9: montážní rozměry

Montážní rozměr horní hrany betonového stropu (H) Připojovací blok je
nainstalovaný ve stěně, připojený měděnou trubkou (Profipress Therm)
nebo PE-Xc (Sanfix Fosta) a položený v potěrové konstrukci (E) na izo‐
lační desce Viega PUR.

V případě potěrové konstrukce (E) > 90 mm použijte při‐
pojovací blok s připojovací výškou 255 mm.

Manipulace

Připojovací blok k topnému tělesu 9



3.3 Montáž
3.3.1 Montáž přípoje topného tělesa

▶ Nainstalujte připojovací blok do stěny (F = horní hrana nášlapné
vrstvy podlahy).

Dodržujte informace výrobce otopného tělesa.

▶ Připojte připojovací blok a utěsněte.

▶ Prázdné trubky a lisovací spojky chraňte před vnějšími vlivy.

▶ Otvor ve steně začistěte tkaninou.

Poté dokončete všechny ostatní práce, jako je omítka, potěr, dlaž‐
dice a malování.

psi
bar

Manipulace

Připojovací blok k topnému tělesu 10



▶ Namontujte otopné těleso.

Informace! Pro montáž připojovacího kusu jsou vyžado‐
vány příslušné sady adaptérů (pro topná tělesa s vnitřním
nebo vnějším závitem). 

▶ Zkraťte připojovací potrubí až na délku L.

▶ Zasuňte připojovací kus do otopného tělesa a změřte rozdíl ΔL.

▶ Rozdíl ΔL přeneste na připojovací kus.

▶ Připojovací kus zkraťte ocelovou pilkou s jemnými zuby.

▶ Poté odstraňte otřepy na vnitřní a vnější straně.

Manipulace

Připojovací blok k topnému tělesu 11



▶ Nasuňte připojovací šroubení na konce trubky připojovacího bloku.

▶ Spojte připojovací kus s otopným tělesem.

▶ Spojte připojovací kus s připojovacím blokem.

▶ Připojovací kus pevně namontujte a nasaďte rozetu.

▶ Po napouštění a uvedení zařízení do provozu proveďte vizuální kon‐
trolu všech šroubení.

Manipulace

Připojovací blok k topnému tělesu 12



3.4 Likvidace
Výrobek a obaly roztřiďte podle příslušných skupin materiálů (např.
papír, kovy, plasty nebo neželezné kovy) a zlikvidujte podle platných
národních zákonů.

Manipulace

Připojovací blok k topnému tělesu 13



Viega s.r.o.
info@viega.cz
viega.cz

CZ • 2023-01 • VPN200476


	Obsah
	1O tomto návodu k použití
	1.1Cílové skupiny
	1.2Označení pokynů
	1.3Poznámka k této jazykové verzi

	2Informace o výrobku
	2.1Použití v souladu se stanovením výrobce
	2.2Popis výrobku
	2.2.1Přehled
	2.2.2Příslušenství


	3Manipulace
	3.1Přeprava
	3.2Informace k montáži
	3.2.1Montážní pokyny

	3.3Montáž
	3.3.1Montáž přípoje topného tělesa

	3.4Likvidace


